



Warszawa, dnia 12 sierpnia 2021

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Znak sprawy: DRR.po.0211.1.2021

**Pan  
Waldemar Broś  
Prezes Zarządu  
Krajowego Związku  
Spółdzielni Mleczarskich**

*Szanowny Panie Prezesie,*

W związku z uwagami, które przekazał Pan w korespondencji e-mail z dnia 5 sierpnia br. w ramach konsultacji publicznych projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu dla szkół, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Na wstępie należy podkreślić, że projekt ww. rozporządzenia został opracowany po uzgodnieniach wewnętrznych projektu rozporządzenia nowelizującego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na wypłatę pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkół oraz wysokości stawek pomocy finansowej z tytułu realizacji działań w ramach tego programu w roku szkolnym 2021/2022 (Dz. U. poz. 972). W konsekwencji koszyki dostaw określone w załączniku nr 1 i nr 2 projektowanego rozporządzenia odzwierciedlają koszyki, które zostały wykorzystane do kalkulacji stawek pomocy udzielanych za dostarczenie porcji, przewidzianych w projektowanej nowelizacji, a nie w aktualnie obowiązujących przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 maja 2021 r. Pragnę przypomnieć, że kwestie koszyków, o których mowa, oraz wynikających z nich poziomów stawek, zostały poddane dyskusji przeprowadzonej z państwem podczas spotkania w dniu 29 czerwca 2021 r. Spotkanie to pełniło rolę konsultacji publicznych projektu rozporządzenia nowelizującego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 maja 2021 r. Jednocześnie chciałbym ponownie podkreślić, że kwestie dotyczące łącznej liczby porcji udostępnianych w ramach obu komponentów, katalogu produktów objętych udostępnianymi porcjami, udziału porcji obejmujących poszczególne produkty

w łącznej liczbie porcji udostępnianych w ramach danego komponentu są ustalane na etapie opracowania projektu rozporządzenia Rady Ministrów, w którym określony jest budżet programu dla szkół na dany rok szkolny oraz stawki pomocy wypłacanej za jedną porcję udostępnianą dziecku w ramach danego komponentu. Wysokość stawek jest bowiem ściśle skorelowana z ww. parametrami. Parametry te są zamieszczone w uzasadnieniu do projektu ww. rozporządzenia. Tym samym Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie przysługuje dowolność w doborze alternatywnych parametrów, ponieważ mogłyby kolidować z założeniami wykorzystanymi do kalkulacji stawki pomocy. Wobec powyższego Pańskie uwagi dotyczące redukcji liczby porcji obejmujących serek twarogowy należy traktować jako uwagi do założeń do projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 maja 2021 r., nie zaś rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi będącego przedmiotem bieżących konsultacji publicznych. Podobnie jest w przypadku Pańskiego wniosku dotyczącego określenia stawki pomocy na poziomie 0,85 zł za porcję.

Odnosząc się do kwestii zasygnalizowanych przez Pana uwag w świetle wielu spółdzielni związanych z opóźnieniami w regulowaniu należności wobec dostawców mleka, uprzejmie informuję, że w przypadku przekroczenia terminu dokonania płatności, zatwierdzonym dostawcom przysługuje możliwość wniesienia ponaglenia w trybie przepisu § 37 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz.U. z 2021 r. poz. 735).

Biorąc pod uwagę Pański postulat dotyczący uregulowania procedur dostaw w przypadku kolejnych *lockdownów* spowodowanych wystąpieniem zagrożenia pandemicznego, uprzejmie informuję, że według stanu na dzień dzisiejszy nie pojawiły się przepisy, które zawieszałyby funkcjonowanie placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. Jednak Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi będzie na bieżąco monitorowało sytuację i w przypadku wystąpienia podobnych okoliczności, podejmie starania celem przeprowadzenia odpowiedniej nowelizacji przepisów przedmiotowego rozporządzenia.

Pański postulat dotyczący modyfikacji proponowanego przepisu wprowadzającego automatyczne usunięcie z wykazu zatwierdzonych dostawców podmiotów, które nie wystąpiły z wnioskiem o pomoc z tytułu udostępniania dzieciom owoców i warzyw lub mleka w roku szkolnym 2020/2021, tak, aby podmioty takie były usuwane dopiero po dwóch latach rezygnacji z udziału w programie, zostanie uwzględniony w kolejnej wersji projektu rozporządzenia.

Ryszard Bartosik  
Sekretarz Stanu  
/podpisano elektronicznie/